



Nyhedsbrev april – 2024

Kære Beboer

**Her i nyhedsbrevet for april kan du blandt andet læse om:
de faste tilbagevendende aktiviteter i huset, flere forårskoncerter, to udstillinger, livestreaming af offentlige foredrag i naturvidenskab, åbent hus rundvisning, nyt om tagterrassen m.v.**

**Husk, at det er jeres hus – brug det og pas på det!
God læselyst og god april!**



Kom til tilbagevendende ugentlige aktiviteter

Det er mulighed for at deltage i de tilbagevendende aktiviteter i huset:

- **MUSIK OG BEVÆGELSE** kl. 9.45-11.15 om tirsdagen i Multisalen for store og små. Dans og syng børnesange, årstidssange og kendte melodier med terapeuter Sonja, pianisten Claude og de frivillige sangere Niels og Sigurd.
- **GENERATIONSKORET** kl. 17.00-18.30 om tirsdagen i Musikken på 2. sal - for dig, der har lyst til sang i fællesskab!
- **LÆSEGRUPPE MED LÆSEGUIDES** Helle og Hans Oluf kl. 13.00 – 14.30 om tirsdagen i Akvariet i stuen. Der er ingen tilmelding og ingen krav om forberedelse, fordi gruppen hver gang læser en ny tekst.
- **KAFFEKLUBBEN:** Hygge og samvær kl. 15 hver torsdag i Kabyssen i bygning 5.1. Kom og vær med i husets ældste fællesskab! OBS! Kun for beboerne!
- **STRIKKEKLUBBEN:** Strik og hækl i fællesskab kl. 14-17 hver fredag i Kabyssen i bygning 5.1. Mød op med dit strikkeudstyr. OBS! Kun for beboerne!
- **FILMKLUBBEN:** Fælles filmfremvisning med Pernille i Multisalen i stuen hver søndag kl. 15. OBS! Kun for beboerne!
- **JIU-JITSU FOR HELE FAMILIEN:** Kl. 9.00-10.00 om lørdagen i Multisalen. Den eksotiske japanske selvforsvarssport, tilpasset til hele familien. Tag din familie, yogamåtte, sportstøj og sportssko med.
- **YOGA:** Kl. 11.00-12.00 om lørdagen i Multisalen. Du skal ikke tilmelde dig. Mød bare op med din yogamåtte og skiftesko.
- **GITARSPIL OG SANGE FOR DE TILMELDTE:** Kl. 10-10.45 om lørdagen i lokalet Musikken på 2. sal. Det er p.t. fyldt op i gruppen! Hold derfor øje med opslagstavlen og nyhedsbrevet, om det bliver ledig plads.



Læseklub for litteraturelskere

Ud over læsegruppen med de frivillige læseguides om tirsdagen (se ovenfor) mødes en gruppe beboere den sidste onsdag i måneden til en bog snak uden læseguides. Her tales der om en god bog, som de litteraturelskende har læst i løbet af den forgangne måned, om bogens tilblivelse og om forfatteren.

Snakken flyder over en kop kaffe eller te. Er det noget for dig, ring til Marianne Mørch på 26229517 og hør mere.



Fem kvinder, et klaver og en kuffert fuld af Stevie Wonders bedste sange.

Kvintetten Vocal Wonder giver koncert den 3. april kl. 19-20 i Multisalen

Vocal Wonder er et aarhusiansk vokalensemble, som er dykket ned i Stevie Wonders enorme sangskat.

Kvintetten siger om sig selv: "Vi har efterhånden fået sammensat et repertoire, der spænder tidsmæssigt bredt - lige fra "For once in my life" fra 1968 til "A time to love" fra 2005 og som indeholder både a cappella-numre og numre med klaverakkompagnement."

Til koncerten her i Generationernes Hus har gruppen allieret sig med Morten Elbek, der er kendt som både altsaxofonist og guitarist i det Århusianske musikmiljø. Der er derfor lagt op til en stemningsfuld koncert med både smægtende ballader og funky, fyrige toner.



Gudstjenesten fra kl. 10.30 den 4. april i Forsamlingshuset

Det er igen gudstjeneste for alle på Aarhus Ø første torsdag i måneden kl. 10.30-ca. kl. 11.00. I marts blev gudstjenesten holdt i Forsamlingshuset, og deltagerne kunne så godt lide det, at gudstjenesten de næste tre måneder bliver holdt i Forsamlingshuset. Gudstjenestens præst i april er Henrik Grøndal Lund.



Tagterrassen – status

I sidste nyhedsbrev annoncerede vi, at det nu var muligt at besøge tagterrassen på 5.8, og at vi – efter en stabilisering af fliserne - skulle i gang med planlægning af indretningen.

Desværre viser det sig, at der er konstruktionsmæssige forhold relateret til støjgener, som først skal afklares yderligere, inden vi kan komme videre med indretning og ibrugtagning.

Det er derfor fortsat uvist, hvornår vi for alvor kan få glæde af tagterrassen.

I lyset af de nye udfordringer må vi dog nok desværre også konkludere, at det er urealistisk, at vi bliver klar til indvielse af terrassen på denne side af sommerferien.

Det er tanken, at vi fortsætter med planlægning af indretningen, mens de konstruktionsmæssige forhold undersøges.



Oplev udstillingen Tingenes Fællesskaber frem til den 14.4 - og deltag i workshop om fællesskaber den 10.4 kl. 15-18

Tingenes Fællesskabet kan ses i perioden den 21.3 - 14.4 i stueetagen.

Udstillingen er resultat af et forskningssamarbejde mellem Nationalmuseet og Arkitektskolen i Aarhus. Den formidler, hvordan hverdagsgenstande og arkitektur er med til at forme uformelle fællesskaber i almene boligområder – gennem video, lysinstallationer og plakater.

Generationernes Hus er et af de fem boligområder, som er blevet undersøgt i forskningsprojektet.

I forbindelse med udstillingen er der arrangeret en workshop om fællesskaber, onsdag den 10.4 kl. 15-18.

Workshoppen foregår i rotunden i stueplan og faciliteres af Mette My Madsen, der er forsker på Nationalmuseet og en af de bærende kræfter bag udstillingen.

Overskriften på workshoppen er: *“Fra opgangsrum til fællesrum - workshop om fællesskab og møder i husets gangrum”*.



Oplev udstillingen af Tom Boes portrætter og naturalistiske landskaber i perioden den 5. april – 2. maj i stueetagen og på 1. sal i Generationernes Hus

Tom Boe, som ejer Galleri Boe i Egå, har i det små malet portrætter, samt naturalistiske landskaber m.m. Han har udstillet på diverse kunstmesser, kunstforeninger og gallerier i Danmark, Sverige og Tyskland. Om hans kunstvirke fortæller Tom: *”Med min baggrund som uddannet maler og bygningskonstruktør, faldt det mig naturligt at arbejde med farver samt bygninger. Det har senere ændret sig, så jeg i dag mere arbejder med mennesker og dyr, i skøn forening med farverne.*

FERNISERING: kl. 16-18 den 5. april i Multisalen i stueetagen.



Livestreaming af offentlige foredrag i naturvidenskab

Vi er klar til at kunne live streame 2 offentlige foredrag i naturvidenskab her i marts. Foredragene er for alle interesserede fra Aarhus Ø og byen, og det er gratis entre.

Programmet for de 2 foredrag er:

- **Tirsdag den 9. april kl. 19-21 i Multisalen: "Ig Nobel Prize"** ved Marc Abrahams samt tre af prisvinderne. **OBS!** Foredraget foregår på engelsk! *Dette foredrag er en særlig genre, en cocktail af videnskab og humor: oplev fire forelæsere med afsæt i den skøre pris 'Ig Nobel Prize' som er kendt under sloganet 'first laugh, then think'. Du vil først høre prisens stifter, Marc Abrahams, fortælle om prisen og derefter vil tre af prisvinderne præsentere den forskning, de fik prisen for. Det er svært i ord at beskrive Ig Nobel Prize – overvej at tage chancen og oplev det.*
- **Tirsdag den 16. april kl. 19-21 i Multisalen: "Menneskedyret Homo sapiens"** ved sansefysiolog Peter Teglberg Madsen: *Vi mennesker er et tilfældigt resultat af en broget evolutionsproces, og vi er en anatomisk rodebunke med lån af organer fra vores tidlige forfædre. Vores adfærd er i høj grad styret af menneskedyrets biologi og forhistorie, og ikke vores frie vilje alene.*

Du skal ikke reservere plads, bare mød op - i god tid, gerne 18.45.



Prøver fra den 14. april og koncert den 18.4 kl. 17-18 med Ensemble Hermes

Kom og hør den unge strygergruppe Ensemble Hermes spille en koncert med tema *Floralia* torsdag den 18. april kl. 17-18. Koncerten er gratis og åben for alle. Beboerne kan nyde de smukke musiktoner fra Multisalen også i dagene op til koncerten, da Ensemble Hermes øver i Multisalen hver eftermiddag fra søndag den 14. april til den 18. april.

***Floralia* er navnet på en fest i det gamle Rom til ære for gudinden for forår og blomster, Flora. Festen blev efter sigende afholdt sidst i april. Inspireret af foråret og dets spirende liv og smukke blomster, vil koncerten bestå af tre værker, der på hver deres måde fortæller en historie herom:**

- 1. *E. Elgar: Strygerserenade*: Musikken er både charmerende og let, og samtidig dyb og varm.**
- 2. *G. Puccini: Crisantemi*: Smukt og sørgmodigt værk, komponeret i den tragiske anledning af en vens pludselige død.**
- 3. *E. Grieg: Strygekvartet nr. 1 i g-mol*: Komponeret under et af Griegs ophold på landet, hvor han søgte væk fra byen og nærmere naturen.**

Koncerten er støttet af Aarhus Kommune og Statens Kunstfond.



Harmoniorkesteret TONICA giver en forårskoncert den 21. april

TONICA byder inden for til en eftermiddag i selskab med helte. Koncerten: *En musikalsk hyldest af heltene* med orkesterets faste dirigent Boris Kertsman kan opleves kl. 15.00-ca. 16.00 søndag den 21. april i Multisalen. Helte findes i mange afskygninger - børnenes helte, hverdagens helte, danske helte og rumheltene, nogle mere oplagte end andre. Denne koncert er en hyldest til nogle af vores helte og vil byde på musik af bl.a. Richard Strauss, John Williams og Carl Nielsen.

Åbent Hus rundvisning kl. 16.00 den 30. april

Vi åbner fortsat dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus den sidste tirsdag om måneden. Det er ingen tilmelding; dvs. der er ingen mulighed for at reservere pladser på forhånd. Vi mødes blot på dagen ved Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen kl. 16.00. Rundvisningen er tænkt som et tilbud for alle, der har en interesse i huset. Er I en større gruppe på over 10 personer, skal I dog skrive til generationerneshus@aarhus.dk og booke en særskilt rundvisning mod betaling.

På vegne af ledergruppen



Kristian Dall, Leder af Generationernes Hus